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1 ÚVOD

Tématem bakalářské práce je: ,,Příprava a realizace florbalového turnaje pro děti

mladšího školního věku ve Františkových Lázních“. Florbalu se aktivně věnuji již několik

let nejen jako hráč, ale i jako rozhodčí. Jako sudí jsem nejčastěji nominován na zápasy

kategorie mladších žáků. Právě z tohoto důvodu, jsem se rozhodl pořádat turnaj pro tuto

věkovou kategorii. V práci uplatňuji zkušenosti a postřehy z turnajů, které jsem již

absolvoval a znalosti, které jsem nabyl během studia.

Práci jsem rozdělil do dvou částí, a to na teoretickou část a praktickou část.

V teoretické části charakterizuji florbal, popíši pravidla a jejich úpravy pro turnaj, zmíním

se o rizicích pořádání turnajů, dále o způsobech jejich propagace, a v neposlední řadě

o sponzoringu, což je neodlučitelná součást každé sportovní akce.

V praktické části se věnuji organizačním záležitostem turnaje a jeho provedení. Od

výběru místa a data konání, přes zajištění materiálu, personálu, týmů a technického

vybavení až po zajištění cen pro účastníky a samotné realizaci turnaje.

Bakalářská práce je projektovou prací, jejím cílem je příprava a realizace turnaje,

který by měl zatraktivnit dětem florbal a vést je tak ke zdravému způsobu života. Touto

hravou formou tak můžeme předcházet řadě civilizačních chorob, jako jsou například

dětská obezita, cukrovka nebo hypokineze.

Cílem bakalářské práce je připravit a realizovat florbalový turnaj. Turnaj bude

sloužit jako volnočasová aktivita. Tato práce může do budoucna pomoci každému, kdo

bude projektovat podobnou akci. Zároveň práce může posloužit jako zpětná vazba pro

organizátory, aby se zamysleli nad jejich současným pojetím realizování turnajů

a inspirovat je.
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2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíl práce

Cílem práce je zorganizovat, zrealizovat a vyhodnotit florbalový turnaj v kategorii

mladších žáků, který je určený pro širokou veřejnost.

2.2 Úkoly práce

• Určení místa konání a termínu turnaje

• Propagace turnaje sociálními sítěmi a plakáty po městech Karlovarského
kraje

• Technické, materiálové, personální a ekonomické zajištění turnaje

• Sestavení hracího plánu, pravidel turnaje a modifikací

• Realizace a vyhodnocení turnaje
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3 TEORETICKÁ ČÁST

V teoretické části specifikuji všeobecné informace potřebné k pořádání turnaje.

Charakterizuji věkovou kategorii, popíši pravidla turnaje a jejich modifikace, rozeberu

rizika pořádání, způsoby propagace a sponzoring sportovních akcí.

3.1 Charakteristika florbalu

Florbal je kolektivní míčovou hrou brankového typu, v níž rozhoduje, které ze dvou

soupeřících družstev nastřílí po dobu utkání vyšší počet branek, s dodržením stanovených

pravidel. Je to rychlá hra plná zvratů. Každá vteřina zápasu je důležitá, protože hra je tak

rychlá, že v pár vteřinách je možné vstřelit hned několik branek. Hřiště pro profesionální

hráče není tak velké, a je tak možné ohrozit branku z větších vzdáleností. V této hře je

důležitý velmi dobrý poziční systém bránění s propojením osobního systému bránění,

protože každý volný hráč je hrozbou vstřelení branky. Hra se uskutečňuje na

obdélníkovém hřišti, rozděleném na dvě poloviny, které odpovídají stejně velkým

čtvercům. Hřiště je ohraničeno mantinely, vysokými padesát centimetrů a zaoblenými

v každém rohu hřiště. 1

Velikost hřiště se odvíjí od věkové kategorie sportovců. Hraje se s bílým,

dírkovaným míčkem, holemi s prořezávanou čepelí a výzbrojí. Všechny tyto i jiné

parametry jsou popsány v pravidlech Českého florbalu, které vychází každé čtyři roky.

Zároveň každý rok vychází jejich doplňující aktualizace. Ke hře se doporučuje nosit

ochranné brýle, a je zakázáno mít jakékoliv módní doplňky, jako jsou prstýnky, náušnice

nebo řetízky. Předchází se tak zbytečným úrazům sportovců. 2

Všechny kategorie, vyjma kategorií mladšího školního věku, tj. přípravek a elévů,

hrají systémem 5+1, s vedením zápasu dvěma rozhodčími s rovnoměrnou autoritou.

Rozhodčí dohlížejí na dodržování pravidel a trestají přestupky. V mládežnických

kategoriích působí především jako dohled a vychovatelé pro mladé sportovce.

1 KYSEL, Jiří. Florbal: kompletní průvodce. 1. vyd. Praha: Grada, 2010. 141 s. Sport extra. ISBN 978-80-
247-3615-0.

2 Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních pravidel florbalu IFF –
International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 2014. 44 s. ISBN 80-239-0242-3.
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3.2 Charakteristika věkové kategorie mladších žáků

3.2.1 Všeobecné vymezení kategorie mladších žáků

Období staršího školního věku je charakteristické přechodem z dětství do

dospělosti, je taktéž nazýváno ,,druhým zlatým věkem motoriky“. Je to období, kdy se

ještě poměrně snadno učí novým dovednostem. 3

Proto je na místě, věnovat se rozvoji koordinačních a rychlostních schopností.

Kolem třináctého roku se tato možnost omezuje, působením hormonů. Hormonálním

působením se urychluje růst svalstva a končetin. 4

Období puberty vyžaduje citlivý přístup. Proto by trenér měl působit jako rádce

a iniciátor, a ne jako kritik svých svěřenců. 5

U dětí v tomto věku je důležité, aby prohlubovaly svůj postoj ke zdravému

životnímu stylu, dostatku pohybu a aktivnímu životu. To, co se děti učí v mládí, potom

praktikují po celý život. To je důvod, proč je vést ke sportu. Ten je dobrý jako výchovný

prostředek, pro všechny děti.

3.2.2 Věkové vymezení kategorie mladších žáků

Období staršího školního věku, nebo také středního školního věku, je ohraničeno

jedenácti až patnácti lety. V tomto období se podle rozdělení florbalových pravidel

nacházejí hned dvě kategorie, a to mladší a starší žáci. V kategorii mladších žáků může

nastoupit hráč, který v tomtéž roce dovrší své jedenácté narozeniny nebo v roce

následujícím nebude starší třinácti let. V pravidlech jsou však povolené výjimky. Dále

mohou nastoupit elévové, kteří musí nejpozději v den utkání oslavit své deváté narozeniny.

Nebo žákyně, avšak mladší patnácti let, přičemž maximální počet dívek nastoupených za

3 SKRUŽNÝ, Zdeněk a kol. Florbal: technika, trénink, pravidla hry. 1. vyd. Praha: Grada,
2005. 115 s. ISBN 80-247-0383-1.

4 ZLATNÍK, David a kol. Florbal: učebnice pro trenéry. 1. vyd. Praha: Česká obec

sokolská, 2001. 59 s. ISBN 80-86402-03-0.

5 MĚKOTA, Karel a NOVOSAD, Jiří. Motorické schopnosti. 1. vyd. Olomouc: Univerzita
Palackého, 2005. 175 s. Učebnice. ISBN 80-244-0981-X.
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tým v utkání, může být pět. Na soupisce platí pravidlo zachování padesáti procent aktuální

soupisky družstva, nebo mladší věkové kategorie. 6

3.3 Hala Františkovi Lázně

Sportovní hala ve Františkových Lázních byla zrekonstruovaná v roce 2011, od té

doby se používá jako víceúčelové sportoviště s možností pronájmu. Slouží téměř

k veškerým sportovním akcím pořádaným na zastřešených sportovištích v Karlovarském

kraji. Na přelomu let 2014/2015 jí vyrostla modernější konkurence, a to v Karlových

Varech. 7

Hala míčových sportů v Karlových Varech je v porovnání s halou ve Františkových

Lázních modernější s novějším vybavením, ale pronájem této haly je podstatně dražší.

Na následujícím obrázku č. 1 je zobrazen vstup do haly ve Františkových Lázních,

a obrázku č. 2 jsou zobrazeny šatny v hale.

Obrázek č. 1: Vstup do haly. Obrázek č. 2: Šatny.

6 Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních
pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie,
2014. 44 s. ISBN 80-239-0242-3.

7 http://www.kvarena.cz

[…]


dobu, a tak jsem neměl starost ani s hledáním pořadatelů.

Během turnaje se nestalo nic nečekaného, i když jsme byli na případné komplikace

dobře připraveni, díky včasné přípravě a zajištění vhodných organizátorů, kteří mají

s pořádáním podobných turnajů mnoho zkušeností. I z těchto důvodů mi byli velmi

platnými členy v týmu pořadatelů. Po pořádání mi došlo, že z pohledu pořadatele není

uspořádání takovéto akce tak jednoduché, jako z pohledu účastníka, ať už hráče, či sudího.

Obavy z pořádání této sportovní akce byly především z neúčasti týmů nebo jejich

včasného doražení k zahájení turnaje, a dále z dodržení časového harmonogramu. Všechny

týmy nakonec dorazily včas, a tak bylo důležité dodržet už jen harmonogram. Jeho

dodržení napomohl časový rozpis zápasů, díky kterému každý tým věděl kdy, má nastoupit

k zápasům, a proto nedošlo k žádnému zpoždění a byl dodržen časový plán.

V turnaji nenastaly žádné nepříjemnosti spojené se zraněním hráčů nebo podáváním

protestu. Veškeré dotazy či námitky byly zodpovězeny ihned po skončení zápasů, a tak

nedošlo k žádným nesrovnalostem. Na turnaj jsem obdržel jen kladné odezvy. Jeho

realizace mi přinesla další cenné zkušenosti, které můžu budoucnu zúročit.

Poskytnutou protislužbou pro sponzory akce, bylo vyvěšení reklamních letáků

s logy firem po tělocvičně a přilehlých prostorách. Díky finančnímu daru sponzorů jsem

měl dostatečné finanční zajištění pro zaplacení pronájmu, personálu a cen pro družstva.
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Propagace probíhala vylepením informačních plakátů po sportovištích

v Karlovarském kraji a vytvořením facebookové stránky: ,,Florbalový turnaj mladších žáků

ve Františkových Lázních´´.

Zvolený systém turnaje je osvědčený mnoha sporty, a i já bych jej hodnotil kladně,

jelikož se na tomto turnaji osvědčil. Jako zlepšení do budoucna zvolím do příštích turnajů

zařazení zápasů o umístění na nižších příčkách, než jsou první čtyři. A to především

z důvodu zapojení všech týmů. Každý tým splnil pravidla pro start, každý tým zaplatil

startovné, a proto jsem měl poskytnout všem týmům stejný prostor na hřišti.

Složení skupin bylo férové, vybrané náhodně, losem. Žádný z týmů si tak nemohl

stěžovat na složení skupiny. Utkání o umístění byla vyrovnaná až do konce zápasů

a nebyla tak jednoznačná jako výsledky ve skupinách.

Vyhodnocení výsledků a rozloučení s účastníky, je součástí každého turnaje.

Vyhlášení výsledků proběhlo za bouřlivého potlesku dětem. Ty se radovaly nejen ze svých

sportovních výkonů, ale i ze sladkých odměn.

Vše se vydařilo, nikomu se nic nestalo a turnaj byl příjemným zpestřením pro

všechny jeho účastníky. Rozpočet neskončil v červených číslech, a tak i já mohu mluvit

o úspěchu.
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6 ZÁVĚR

Tato bakalářská práce je zaměřena na přípravu, organizaci a realizaci florbalového

turnaje mladších žáků, konaného ve sportovní hale ve Františkových Lázních. Lze ji také

použít jako předlohu pro vytvoření sportovní akce.

V teoretické části se zabývám charakteristikou florbalu a věkové kategorie

mladších žáků, místem konání akce, pravidly a jejich modifikací pro turnaj, také hracími

systémy turnajů, sponzoringem a možnostmi propagace.

V praktické části rozepisuji samotnou přípravu a realizaci turnaje. Od technického

přes materiální, personální a ekonomické zajištění. Dále popisuji, jakým způsobem jsem

zajistil týmy na akci a ceny pro vítěze. V této části jsem se také zabýval riziky, která mohla

nastat a jejich řešením. Připravil jsem si harmonogram, podle kterého se později sestavil

rozpis zápasů, a nakonec jsem sestavil tabulky a popsal průběh celé akce.

Myslím si, a troufám si říct, že jsem splnil cíl své bakalářské práce a všechny její

předem stanovené úkoly. Jsem rád, že jsem turnaj mohl realizovat a doufám, že všichni

účastníci byli s akcí spokojeni stejně jako já.

Bylo by mi potěšením, kdyby tato práce mohla sloužit jako inspirace nebo mustr

pro budoucí pořadatele turnajů. Chtěl bych, aby si čtenář mohl průběh celé akce představit,

od jejích příprav, po realizaci až do samotného závěru. Jsem ráda, že jsem mohl být

hlavním článkem pořádání celé akce a že jsem si florbalový turnaj mohl prožít z postu

pořadatele. Zajištění všech potřebných aspektů nebylo zdaleka tak jednoduché, jaké se mi

to zdálo z pozice hráče či rozhodčího.
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7 SOUHRN

V této bakalářské práci pojednávám o projektování sportovního turnaje mladších

žáků ve florbalu. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je

popsán florbal, kategorie mladších žáků, pravidla a jejich modifikace pro turnaj, hrací

systémy, sponzoring a propagace. V praktické části se věnuji plánování akce od příprav

a promyšlení rizik až po realizaci turnaje. Klíčovými slovy je florbal, turnaj, mladší žáci.
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8 SUMMARY

In this bachelor thesis I deal about project of sports tournaments for younger chool

age children in floorball. The work is divided into theoretical and practical part. The

theoretical part describes the floorball, younger school age category, rules and their

modifications for the tournament, gaming systems, sponsorship and promotion. In the

practical part is devoted to the planning of the event preparation and thoughtful risks to the

realization of the tournament. The key words are floorball, tournament, younger school age

children.
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