OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Petr Hudák
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace florbalového urnaje pro děti mladšího školního věku ve Františkových Lázních

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

V teoretických východiscích práce autor řeší témata, která se týkají projektu pořádání sportovní akce. Střídmě popisuje některá pravidla florbalu, ačkoli v praktické části řeší pravidla turnaje znovu. V této části rovněž, dle mého názoru, autor uvádí opakující se informace (kap. 3.3.3). Po formální stránce se odkazy na literaturu pod čarou opakují v jednotlivých odkazech, což zbytečně prodlužuje odkazy pod čarou.

Vlastní realizace turnaje je popsána předhledně, autor zohledňuje všechna rizika, která mohou během pořádání turnaje nastat a jejich eliminaci. Zaujala mne poznámka ohledně věku hráčů a hráček, můžete specifikovat výběr věkového limitu hráčů a hráček? I když autor v propozicích turnaje uvádí odpovědnou osobu každého týmu, v soupiskách tato osoba uvedena není. V práci není rovněž zmínka o zprávě, která by informovala o konání turnaje s výsledky.

Hlavní cíl práce se dle mého názoru podařilo splnit, autor prokázal, že je schopen řešit samostatně odborné úkoly.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Jaký byl cíl této akce z hlediska dlouhodobého (tradice, jednorázová akce)?

Jaká byla divácká kulisa tohoto turnaje?

V Plzni, dne 19. 7. 2016

.....
podpis oponenta práce